1702 ustanowił, — zatem posłała zmiana kalendarza, z którego wyrzucił święto św. Józefa a wprowadził tych świętych, których Synod Zamojski (1702 r.) jako schizmatycznych, z kalendarza unickiego wyłączył. Obrzędy także zmieniano stopniowo, i termin ostatecznego zrównania

ich z prawosławniemi naznaczył na dzień 2/14 października 1873, — do niego dołączono „Podręcznik Liturgiczny“, który szczegółowo wykiżywał wszystkie zmiany przepisane. Duchowieństwo miejscowe odmówiło wykonania, — ale za to przybyłe galicyjscy najgorliwiej szizmę wprowadzali. Opornych księży wysłano do cytadeli w Warszawie, a ztamtąd do Chersonu i Orenburga.